
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2543
19 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Προκήρυξη διαγωνισμού γιο την εισαγωγή είκοσι (20) 

υποψηφίων Ακολούθων Πρεσβείας στη Διπλωμα−
τική Ακαδημία του Υπουργείου Εξωτερικών. ......... 1

Ορισμός Ημερήσιων Οικονομικών Εφημερίδων Β΄ εξα−
μήνου 2012. ........................................................................................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7012/6/103/16−7−2009 
απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας «Στο−
λή Αστυνομικού Προσωπικού» (Β΄ 1426). ..................... 3

Θέμα 1: Τροποποίηση της απόφασης Ε.Μ.Ε. 3/1/22.6.2012 
σχετικά με τον οριστικό καθορισμό της διαφοράς 
αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοιχείων 
ενεργητικού που μεταβιβάστηκαν από το σε ει−
δική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυ−
μία «ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.ΠΕ.» 
στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.». .......................................... 4

Θέμα 2: Τροποποίηση της απόφασης Ε.Μ.Ε. 3/2/ 
22.6.2012 σχετικά με τον οριστικό καθορισμό της 
διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού 
και στοιχείων ενεργητικού που μεταβιβάστηκαν 
από το σε ειδική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα 
με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕ−
ΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πιστωτικό ίδρυμα 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ−
ΔΟΣ Α.Ε.». .............................................................................................. 5

Θέμα 3: Τροποποίηση της απόφασης Ε.Μ.Ε. 3/3/ 
22.6.2012 σχετικά με τον οριστικό καθορισμό της 
διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και 
στοιχείων ενεργητικού που μεταβιβάστηκαν από 
το σε ειδική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με 
την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙ−
ΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πιστωτικό ίδρυμα με την επω−
νυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.». ... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Π15−37017 (1)
Προκήρυξη διαγωνισμού γιο την εισαγωγή είκοσι (20) 

υποψηφίων Ακολούθων Πρεσβείας στη Διπλωματική 
Ακαδημία του Υπουργείου Εξωτερικών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 66 του Οργανισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του «Ορ−
γανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών»» (Α΄ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του 
Π.Δ. 17/1999 «Περί οργανώσεως και λειτουργίας της Δι−
πλωματικής Ακαδημίας του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Α΄ 10).

3. Τη ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/35/9184/09.04.2012 απόφαση της 
Τριμελούς Επιτροπής της παραγράφου 1 του άρθρου 2 
της 33/27.12.2006 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα» (Α΄ 280), όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας πα−
ρατάθηκε με τις διατάξεις της 35/29.10.2010 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 
271/Α΄/2011)», με θέμα «Έγκριση για την κίνηση διαδικασι−
ών πλήρωσης είκοσι (20) οργανικών θέσεων Ακολούθων 
Πρεσβείας στη Διπλωματική Ακαδημία του Υπουργείου 
Εξωτερικών».

4. Τη ΔΙΠΠ/Φ. ΗΛ/30/2607/14.02.2008 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός ανώτατων ορίων 
ηλικίας πρόσληψης ή διορισμού υπαλλήλων σε θέσεις 
κλάδων του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β΄ 265).

5. Τη διάταξη του εδαφίου ε΄ της παραγράφου 2 του 
άρθρου 14 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρ−
χής για την Επιλογή Προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων 
Διοίκησης» (Α΄ 28), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του Ν. 3812/2009 (Α΄ 234).

40655



40656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) και 
του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους δι−
ατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

7. Τη διάταξη του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 2362/1995, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 141).

8. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 
2105/9.7.2012).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, η οποία διαμορφώνεται 
κατ’ έτος ως εξής:

Για το έτος 2012: 32.000 ευρώ περίπου.
Για το έτος 2013: 400.000 ευρώ περίπου και για καθένα 

των ετών από το 2014 και εξής: 461.000 ευρώ περίπου. 
Για το τρέχον έτος η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Εξωτερικών (Ε.Φ.: 09−110, ΚΑΕ 0211). Για 
τα επόμενα έτη η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από 
τις πιστώσεις που θα εγγγράφονται στον ίδιο προϋ−
πολογισμό.

10. Τις σχετικές βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρε−
σίας για τη δέσμευση της οικονομικής πίστωσης, απο−
φασίζουμε:

1. Προκηρύσσεται διαγωνισμός για την εισαγωγή στη 
Διπλωματική Ακαδημία είκοσι (20) υποψηφίων Ακολού−
θων Πρεσβείας.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στην Αθήνα, σε χώρο 
και ώρα, που θα εξαρτηθεί από τον αριθμό των αι−
τήσεων συμμετοχής και θα ανακοινωθεί εγκαίρως, με 
ημερομηνία έναρξης το Σάββατο, 10 Νοεμβρίου 2012.

2. Οι επιτυχόντες υποψήφιοι, προκειμένου να πραγ−
ματοποιηθεί ο διορισμός τους, θα πρέπει:

α) Να έχουν την ελληνική ιθαγένεια.
β) Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα 

που απαιτείται για την εκτέλεση των καθηκόντων των 
προκηρυσσόμενων θέσεων.

γ) Οι άνδρες να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από 
αυτές.

δ) Να μην έχουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 66 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών κωλύματα 
διορισμού και

ε) Να κατέχουν τους απαιτούμενους τίτλους σπουδών 
μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων.

Οι προϋποθέσεις διορισμού πρέπει να συντρέχουν 
τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων συμμετοχής όσο και κατά το χρόνο του 
διορισμού.

3. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί υποψήφιοι, οι οποί−
οι:

α) Έχουν γεννηθεί κατά τα έτη 1977 έως και 1991. Για 
τη συμπλήρωση του κατώτατου ορίου ηλικίας ως ημέρα 
γέννησης θεωρείται η 1η Ιανουαρίου και του ανώτατου 
η 31η Δεκεμβρίου.

β) Κατέχουν πτυχίο Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύ−
ματος (Α.Ε.Ι.) Της ημεδαπής ή ισότιμο της αλλοδαπής, 
αναγνωρισμένο με πιστοποιητικό του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 
Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) ή πράξη του Διαπανεπι−
στημιακού Κέντρου Αναγνώρισης Τίτλων Σπουδών της 
Αλλοδαπής (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.).

4. Τα μαθήματα στα οποία εξετάζονται οι υποψήφιοι 
είναι:

1. Πρωτεύοντα μαθήματα
α) Ελληνική γλώσσα
β) Γαλλική γλώσσα
γ) Αγγλική γλώσσα
δ) Ελληνική και παγκόσμια διπλωματική ιστορία:
ί) από το 1815 μέχρι το 1945 και
ii) από το 1945 μέχρι σήμερα
ε) Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο
στ) Πολιτική Οικονομία, Δημόσια Οικονομία και Διε−

θνείς Οικονομικές Σχέσεις
2. Δευτερεύοντα μαθήματα
α) Στοιχεία Διεθνών Σχέσεων
β) Ιστορική, θεσμική και πολιτική διάσταση της ευρω−

παϊκής ολοκλήρωσης
γ) Στοιχεία αρχαίου ελληνικού, κλασικού, βυζαντινού 

και νεοελληνικού πολιτισμού
δ) Παγκόσμια γεωγραφία
ε) Ιδιωτικό Διεθνές Δίκαιο
στ) Ναυτικό Δίκαιο
ζ) Χρήση Ηλεκτρονικών Υπολογιστών
3. Προφορική Δοκιμασία − Συνέντευξη
4. Προαιρετικά μαθήματα (οι γλώσσες των κρατών−

μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης − πλην αγγλικής και 
γαλλικής − καθώς και η αραβική, κινεζική, ιαπωνική, ρω−
σική, αλβανική, σερβοκροατική και τουρκική).

Η δοκιμασία στα πρωτεύοντα μαθήματα του διαγω−
νισμού είναι γραπτή και προφορική, ενώ στα δευτε−
ρεύοντα, εκτός από τον ηλεκτρονικό υπολογιστή, είναι 
μόνο προφορική.

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η 
υποβολή (αυτοπροσώπως ή μέσω τρίτου με σχετική 
εξουσιοδότηση) ή η αποστολή ταχυδρομικά με συστη−
μένη επιστολή και την ένδειξη «Για το διαγωνισμό των 
Ακολούθων» στο Υπουργείο Εξωτερικών (ΣΤ1 Διεύθυνση 
Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης, Ακαδημίας 1, 
10671, Αθήνα − γραφείο 208, ώρες 11:00−13:00 καθημερινά, 
τηλ.: 210−368 1139, 210−3681138) αίτησης συμμετοχής−
υπεύθυνης δήλωσης σε ειδικό έντυπο, από την επομένη 
της δημοσίευσης της προκήρυξης στο Φ.Ε.Κ. μέχρι και 
την Τετάρτη 17 Οκτωβρίου 2012.

Η εμπρόθεσμη ταχυδρομική αποστολή αποδεικνύεται 
από τη σφραγίδα του ταχυδρομείου.

Η αίτηση συμμετοχής−υπεύθυνη δήλωση επέχει θέση 
υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 
75) και η ανακρίβεια των δηλουμένων στοιχείων επισύρει 
τις προβλεπόμενες ποινικές κυρώσεις.

Με την αίτηση συμμετοχής − υπεύθυνη δήλωση συ−
νυποβάλλονται απαραίτητα τα ακόλουθα δικαιολογη−
τικά:

Α. Πρόσφατη φωτογραφία (διαβατηρίου ή ταυτότητας) 
με αναγραφή του ονοματεπωνύμου και υπογραφή στο 
πίσω μέρος αυτής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40657

Β. Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του 
αστυνομικού δελτίου ταυτότητας ή ελλείψει ταυτότητας 
επικυρωμένο φωτοαντίγραφο των κρίσιμων σελίδων 
του διαβατηρίου (δηλαδή αυτών όπου αναφέρονται ο 
αριθμός και τα στοιχεία ταυτότητας του κατόχου).

Γ. Το πρωτότυπο ή επικυρωμένο αντίγραφο του πτυ−
χίου Ανωτάτου Πανεπιστημιακού Ιδρύματος ΓΑ.Ε.Ι.) Της 
ημεδαπής ή ισότιμο της αλλοδαπής και

Δ. Το πρωτότυπο ή επικυρωμένο Φωτοαντίγραφο 
του πιστοποιητικού του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή της πράξης του 
ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. (όπου απαιτείται).

Ο υποψήφιος πρέπει να επισυνάπτει στην αίτηση όλα 
τα απαιτούμενα από την προκήρυξη πιστοποιητικά ή 
τίτλους σε πρωτότυπα ή επικυρωμένα αντίγραφα. Όλα 
τα ανωτέρω δικαιολογητικά, που συνυποβάλλονται με 
την αίτηση συμμετοχής, θα πρέπει να έχουν εκδοθεί 
μέχρι και την τελευταία ημέρα της προθεσμίας υποβο−
λής των αιτήσεων συμμετοχής και δε γίνονται δεκτά 
μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων. 
Στα εκπρόθεσμα δικαιολογητικά περιλαμβάνονται και 
τα συμπληρωματικά ή διευκρινιστικά εκείνων, που κα−
τατέθηκαν εμπρόθεσμα.

Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής 
υποβάλλονται και επίσημα μεταφρασμένοι στην ελλη−
νική γλώσσα.

6. Τα έντυπα της αίτησης−υπεύθυνης δήλωσης διανέ−
μονται από το Κέντρο Εξυπηρέτησης και Πληροφόρη−
σης Πολιτών και Αποδήμων (ΚΕΠΠΑ) Του Υπουργείου 
Εξωτερικών (Ακαδημίας 3 − στοά Δαβάκη). Οι υποψήφιοι 
μπορούν επίσης να προμηθεύονται τα σχετικά έντυπα 
από την ιστοσελίδα του Υπουργείου Εξωτερικών http://
www.mfa.pr/dinatotites−epaggelmatikis−stadiodromias−
stoypex/diplomatikos−klados/), καθώς και από τα κατά 
τόπους Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.).

7. Για την απόδειξη της συνδρομής των αναφερομέ−
νων στην παράγραφο 2 προσόντων, οι υποψήφιοι, που 
θα περιληφθούν στον πίνακα επιτυχόντων, υποχρεού−
νται να προσκομίσουν στη Διεύθυνση Προσωπικού του 
Υπουργείου Εξωτερικών εντός τριάντα (30) ημερών από 
την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων τα ακόλουθα δι−
καιολογητικά:

α) Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότη−
τας από την αρμόδια Υγειονομική Επιτροπή του τόπου 
κατοικίας τους και

β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75) περί (μη) 
παραπομπής σε δίκη και περί (μη) άσκησης ποινικής 
δίωξης.

Σε περίπτωση άπρακτης παρόδου της προθεσμίας 
δεν πραγματοποιείται ο διορισμός τους, διαγράφονται 
από τον οικείο πίνακα και καλούνται για αναπλήρωση 
οι αμέσως επόμενοι.

8. Η Διεύθυνση Προσωπικού του Υπουργείου Εξωτερι−
κών προβαίνει σε αυτεπάγγελτη αναζήτηση των κάτωθι 
πιστοποιητικών των επιτυχόντων υποψηφίων:

α) Αντίγραφο ή απόσπασμα ληξιαρχικής πράξεως 
γέννησης.

β) Πιστοποιητικό γέννησης από το Δήμο εγγραφής.
γ) Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 

Α΄ από το αρμόδιο στρατολογικό γραφείο.
δ) Αντίγραφο ποινικού μητρώου για δικαστική 

χρήση.

9. Περίληψη της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί με 
φροντίδα του Υπουργείου Εξωτερικών σε τέσσερις (4) 
ημερήσιες πολιτικές εφημερίδες της πρωτεύουσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

F
    Αριθμ. Κ2−5518 (2)

Ορισμός Ημερήσιων Οικονομικών Εφημερίδων
Β΄ εξαμήνου 2012.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 26 παρ. 2 και 43β παρ. 5 του κ.ν. 2190/20 

«περί ανωνύμων εταιρειών», όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄ 37/ 
63).

β. Του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργα−
να», όπως ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 137).

γ. Του Π.Δ. 27/96 «Συγχώνευση των Υπουργείων Του−
ρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου, στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 19).

δ. Του Π.Δ. 59/96 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Εμπο−
ρίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων της» (ΦΕΚ Α΄ 51).

ε. Του Π.Δ. 397/88 «Οργανισμός του Υπουργείου Εμπο−
ρίου», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει 
(ΦΕΚ Α΄ 185).

ζ. Της με αριθμό 9077/Ε/14−4−2003 απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Τύπου και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης (ΦΕΚ τ. Β΄ 502/24−4−2003) «Προϋποθέσεις 
χαρακτηρισμού εφημερίδων ως οικονομικών».

η. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

θ. Του Π.Δ. 83/2012 (ΦΕΚ Α΄ 140) «Διορισμός του Αντω−
νίου Σαμαρά του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος 
της Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού».

ι. Του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 124) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθμ. 30376/Δ106721/5−7−2012 απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Αθανάσιο Σκορδά» (ΦΕΚ τ. Β΄ 
2094/6−7−2012).

3. Το υπ’ αριθμ. 17102/31−7−2012 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, Γενική Γραμ−
ματεία Μέσων Ενημέρωσης, Δ/νση Εποπτείας Εντύπων 
και Επαγγελματικών Οργανώσεων, Τμήμα Εποπτείας 
και Διακίνησης Τύπου.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι οι ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες που 
πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις για τη δημοσίευση, 



40658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2012, των προσκλήσεων 
των Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων των Ανωνύμων 
Εταιρειών και των ισολογισμών των Ανωνύμων Εται−
ρειών και των Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης είναι, 
σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 17102/31−7−2012 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, Γε−
νική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης, Δ/νση Εποπτεί−
ας Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων, Τμήμα 
Εποπτείας και Διακίνησης Τύπου, οι εξής: «ΕΞΠΡΕΣ», 
«ΗΜΕΡΗΣΙΑ», «ΚΕΡΔΟΣ», «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ» και «ΧΡΗ−
ΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

F
    Αριθμ. 7012/6/117−β΄ (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7012/6/103/16−7−2009 από−

φασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας «Στολή Αστυ−
νομικού Προσωπικού» (Β΄ 1426).

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 34 παρ. 1 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός 

Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄ 152).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το άρθρο 1 Κεφ. Α΄ παρ. 5 της 7004/3/59γ΄/24−5−
2012 απόφασης του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστά−
μενα υπηρεσιακά όργανα» (Β−1757).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στο άρθρο 8 της υπ’ αριθμ. 7012/6/103 από 16−7−2009 

απόφασης μας (Β΄ 1426) προστίθεται περίπτωση γ΄ ως 
ακολούθως:

«γ. Κατά την εκτέλεση καθηκόντων σε ιδιαίτερο φυ−
σικό ή επιχειρησιακό περιβάλλον, είναι δυνατόν με αι−
τιολογημένη απόφαση του οικείου Γενικού Αστυνομικού 
Διευθυντή, μετά από έγκριση του Αρχηγού της Ελλη−
νικής Αστυνομίας, στη σύνθεση της ως άνω στολής να 
φέρεται τζόκεϋ, χιτώνιο τύπου υποδύτη, περισκελίδα τύ−
που φόρμας και επενδύτης χρώματος φαιοκίτρινου.»

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Αρχηγός
NIKΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  

   (4)
Θέμα 1: Τροποποίηση της απόφασης Ε.Μ.Ε. 3/1/22.6.2012 

σχετικά με τον οριστικό καθορισμό της διαφοράς 
αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοιχείων 
ενεργητικού που μεταβιβάστηκαν από το σε ειδι−
κή εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.ΠΕ.» στο πι−
στωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.».

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ

(Συνεδρίαση 5/19.9.2012)

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας 

της Ελλάδος.
β) Την ΠΔ/ΤΕ 2653/29.2.2012 «Σύσταση Επιτροπής Μέ−

τρων Εξυγίανσης −Τροποποίηση διατάξεων της ΠΔ/ΤΕ 
336/29.2.1984, όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β΄503), όπως ισχύει.

γ) Τις διατάξεις του ν. 3601/2007 «Ανάληψη και άσκηση 
δραστηριοτήτων από τα πιστωτικά ιδρύματα, επάρκεια 
ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών ιδρυμάτων και των 
επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών υπηρεσιών και λοι−
πές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 178), όπως ισχύει, και ιδιαίτερα 
τις διατάξεις των άρθρων 63Β, 63Δ, 68 και 69 παρ. 3 
αυτού.

δ) Την απόφαση ΕΜΕ 1/1/23.3.2012 «Εντολή μεταβίβα−
σης περιουσιακών στοιχείων του σε ειδική εκκαθάριση 
πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕ−
ΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πιστωτικό ίδρυμα με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»» 
(ΦΕΚ Β΄ 923).

ε) Την απόφαση ΕΜΕ 1/3/23.3.2012 «Καθορισμός της 
διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοι−
χείων ενεργητικού που μεταβιβάζονται από το σε ειδική 
εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΧΑΪ−
ΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πιστωτικό 
ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ−
ΔΟΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 923).

στ) Την απόφαση ΕΜΕ 3/1/22.6.2012 «Οριστικός καθορι−
σμός της διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού 
και στοιχείων ενεργητικού που μεταβιβάζονται από το 
σε ειδική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυ−
μία «ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 2037).

ζ) Την από 31.8.2012 «Αναλυτική Έκθεση Ελέγχου επί 
των Οικονομικών Καταστάσεων της 19ης Μαρτίου 2012 
της υπό ειδική εκκαθάριση Συνεταιριστικής Τράπεζας 
με την επωνυμία «ΑΧΑΪΚΗ Συνεταιριστική Τράπεζα Συν.
Π.Ε.»», καθώς και την από 14.9.2012 συμπληρωματική επι−
στολή της εταιρείας «Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογι−
στές Α.Ε.Ο.Ε.», με την οποία παρείχε συμπληρωματικές 
επεξηγήσεις επί της ως άνω Έκθεσης.

η) Το από 17.9.2012 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της 
Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών Ιδρυμάτων της Τρά−
πεζας της Ελλάδος, επειδή:

i) Σύμφωνα με το υπό στοιχείο η) εισηγητικό σημεί−
ωμα της Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών Ιδρυμάτων 
θα πρέπει να τροποποιηθεί η υπ’ αριθμ. 3/1/22.6.2012 
απόφαση ΕΜΕ σχετικά με τον καθορισμό της διαφοράς 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40659

αξίας μεταξύ των στοιχείων παθητικού και ενεργητικού 
του πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΑΧΑΪΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.», τα οποία μετα−
βιβάστηκαν βάσει της υπό στοιχείο δ) απόφασης της 
ΕΜΕ στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» λαμβάνοντας υπόψη τα 
ευρήματα της υπό στοιχείο ζ) έκθεσης ελέγχου.

ii) Σύμφωνα με την υπό στοιχείο ζ) έκθεση και τη 
συμπληρωματική αυτής επιστολή, στις 19.3.2012 η αξία 
της ατομικής μερίδας του πιστωτικού ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» 
στο Πρόσθετο Κεφάλαιο Κάλυψης Καταθέσεων στο 
Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων (ΤΕΚΕ), 
η οποία κατόπιν της απόφασης ΕΜΕ 1/1/23.3.2012 μετα−
βιβάστηκε στην «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», 
ανερχόταν σε ποσό τεσσάρων εκατομμυρίων ενενή−
ντα τριών χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και 
δέκα επτά λεπτών (€ 4.093.665,17). Επιπλέον, κατά την 
ανωτέρω ημερομηνία υφίστατο γεγενημένη υποχρέωση 
της «ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» που 
μεταβιβάστηκε ομοίως στην «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», για την καταβολή της β΄ δόσης της 
ετήσιας τακτικής εισφοράς του έτους 2011 στο Σκέλος 
Κάλυψης Καταθέσεων του ΤΕΚΕ, που αντιστοιχεί σε 
ποσό εξακοσίων εξήντα χιλιάδων δεκατεσσάρων ευρώ 
(€ 660.014).

iii) Λαμβανομένων υπόψη των υπό ii αναφερομένων, η 
αξία των μεταβιβαζόμενων στοιχείων παθητικού αυξάνε−
ται κατά εξακόσιες εξήντα χιλιάδες δέκα τέσσερα ευρώ 
(€ 660.014) και καθορίζεται σε ποσό διακοσίων δέκα 
τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων 
εξακοσίων πενήντα έξι ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λε−
πτών (€ 213.567.656,84), η δε αξία των μεταβιβαζόμενων 
στοιχείων ενεργητικού καθορίζεται σε ποσό τεσσάρων 
εκατομμυρίων ενενήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων εξή−
ντα πέντε ευρώ και δέκα επτά λεπτών (€ 4.093.665,17) 
και επομένως προκύπτει ότι η ανωτέρω διαφορά αξί−
ας θα πρέπει να καθοριστεί σε ποσό διακοσίων εννέα 
εκατομμυρίων τετρακοσίων εβδομήντα τριών χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και εξήντα επτά λε−
πτών (€ 209.473.991,67) αντί του ποσού των διακοσίων 
δώδεκα εκατομμυρίων εννιακοσίων επτά χιλιάδων εξα−
κοσίων σαράντα δύο ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λε−
πτών (€212.907.642,84), αποφασίζει να τροποποιήσει την 
απόφαση ΕΜΕ 3/1/22.6.2012 και ειδικότερα να καθορίσει 
τη διαφορά μεταξύ της αξίας των μεταβιβασθέντων στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» στοιχείων παθητικού του υπό ειδι−
κή εκκαθάριση πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» και της 
αξίας των μεταβιβασθέντων στοιχείων ενεργητικού, 
σε ποσό διακοσίων εννέα εκατομμυρίων τετρακοσίων 
εβδομήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα ενός 
ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (€209.473.991,67).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ − ΛΟΥΡΗ

    (5)
Θέμα 2: Τροποποίηση της απόφασης Ε.Μ.Ε. 3/2/22.6.2012 

σχετικά με τον οριστικό καθορισμό της διαφοράς 
αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοιχείων 
ενεργητικού που μεταβιβάστηκαν από το σε ειδική 
εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΣΥ−
ΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.
Π.Ε.» στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙ−
ΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.».

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ

(Συνεδρίαση 5/19.9.2012)
  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας 

της Ελλάδος.
β) Την ΠΔ/ΤΕ 2653/29.2.2012 «Σύσταση Επιτροπής Μέ−

τρων Εξυγίανσης −Τροποποίηση διατάξεων της ΠΔ/ΤΕ 
336/29.2.1984, όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β΄503), όπως ισχύει.

γ) Τις διατάξεις του ν. 3601/2007 «Ανάληψη και άσκηση 
δραστηριοτήτων από τα πιστωτικά ιδρύματα, επάρκεια 
ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών ιδρυμάτων και των 
επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών υπηρεσιών και λοι−
πές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 178), όπως ισχύει, και ιδιαίτερα 
τις διατάξεις των άρθρων 63Β, 63Δ, 68 και 69 παρ. 3 
αυτού.

δ) Την απόφαση ΕΜΕ 1/4/23.3.2012 «Εντολή μεταβίβα−
σης περιουσιακών στοιχείων του σε ειδική εκκαθάριση 
πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙ−
ΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε.»στο πιστω−
τικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»» (ΦΕΚ Β΄ 923).

ε) Την απόφαση ΕΜΕ 1/6/23.3.2012 «Καθορισμός της 
διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοι−
χείων ενεργητικού που μεταβιβάζονται από το σε ειδική 
εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΣΥΝΕ−
ΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 923).

στ) Την απόφαση ΕΜΕ 3/2/22.6.2012 «Οριστικός καθορι−
σμός της διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού 
και στοιχείων ενεργητικού που μεταβιβάζονται από το 
σε ειδική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.
Π.Ε.» στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 2037).

ζ) Την από 31.8.2012 «Έκθεση παράθεσης ευρημάτων 
και σχολιασμού λογαριασμών των οικονομικών κατα−
στάσεων της υπό εκκαθάριση Συνεταιριστικής Τράπεζας 
με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ 
ΣΥΝ.Π.Ε. ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ» με ημερομηνία την 19η 
Μαρτίου 2012».

η) Το από 17.9.2012 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της 
Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών Ιδρυμάτων της Τρά−
πεζας της Ελλάδος, επειδή:

ii) σύμφωνα με το υπό στοιχείο η) εισηγητικό σημείω−
μα της Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών Ιδρυμάτων θα 
πρέπει να τροποποιηθεί η υπ’ αριθμ. 3/2/22.6.2012 απόφα−
ση ΕΜΕ σχετικά με τον καθορισμό της διαφοράς αξίας 
μεταξύ των στοιχείων παθητικού και ενεργητικού του 
πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙ−



40660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε.» τα οποία με−
ταβιβάστηκαν βάσει της υπό στοιχείο δ) απόφασης της 
ΕΜΕ στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» λαμβάνοντας υπόψη τα 
ευρήματα της υπό στοιχείο ζ) έκθεσης αποτίμησης.

ii) Σύμφωνα με την υπό στοιχείο ζ) έκθεση, στις 
19.3.2012 η αξία της ατομικής μερίδας του πιστωτικού 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕ−
ΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο Πρόσθετο Κε−
φάλαιο Κάλυψης Καταθέσεων στο Ταμείο Εγγύησης 
Καταθέσεων και Επενδύσεων (ΤΕΚΕ), η οποία κατόπιν 
της απόφασης ΕΜΕ 1/4/23.3.2012 μεταβιβάστηκε στην 
«ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», ανερχόταν σε 
ποσό ενός εκατομμυρίου διακοσίων είκοσι τριών χιλι−
άδων εξακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και εβδομήντα 
επτά λεπτών (€1.223.639,77). Επιπλέον, κατά την ανωτέ−
ρω ημερομηνία υφίστατο γεγενημένη υποχρέωση της 
«ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.
Π.Ε.», που μεταβιβάστηκε ομοίως στην «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕ−
ΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε», για την καταβολή της ετήσιας 
τακτικής εισφοράς του έτους 2011 στο Σκέλος Κάλυψης 
Καταθέσεων του ΤΕΚΕ, που αντιστοιχεί σε ποσό εκατόν 
ογδόντα τριών χιλιάδων διακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ 
(€ 183.268).

iii) Λαμβανομένων υπόψη των υπό ii αναφερομένων, 
η αξία των μεταβιβαζόμενων στοιχείων παθητικού αυ−
ξάνεται κατά εκατόν ογδόντα τρεις χιλιάδες διακόσια 
εξήντα οκτώ ευρώ (€ 183.268,00) και καθορίζεται σε 
ποσό πενήντα έξι εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα 
χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και δεκα−
έξι λεπτών (€ 56.740.373,16), η δε αξία των μεταβιβα−
ζόμενων στοιχείων ενεργητικού καθορίζεται σε ποσό 
ενός εκατομμυρίου διακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων 
εξακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και εβδομήντα επτά 
λεπτών (€ 1.223.639,77) και επομένως προκύπτει ότι 
η ανωτέρω διαφορά αξίας θα πρέπει να καθοριστεί 
σε ποσό πενήντα πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων 
δεκαέξι χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τριών ευρώ και 
τριάντα εννέα λεπτών (€ 55.516.733,39) αντί του ποσού 
των πενήντα έξι εκατομμυρίων πεντακοσίων πενήντα 
επτά χιλιάδων εκατόν πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(€56.557.105,16), αποφασίζει να τροποποιήσει την από−
φαση ΕΜΕ 3/2/22.6.2012 και ειδικότερα να καθορίσει τη 
διαφορά μεταξύ της αξίας των μεταβιβασθέντων στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» στοιχείων παθητικού του υπό ειδι−
κή εκκαθάριση πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΕΣΒΟΥ − ΛΗΜΝΟΥ ΣΥΝ.
Π.Ε..» και της αξίας των μεταβιβασθέντων στοιχείων 
ενεργητικού, σε ποσό πενήντα πέντε εκατομμυρίων πε−
ντακοσίων δεκαέξι χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τριών 
ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (€55.516.733,39).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ − ΛΟΥΡΗ

    (6)
Θέμα 3: Τροποποίηση της απόφασης Ε.Μ.Ε. 3/3/22.6.2012 

σχετικά με τον οριστικό καθορισμό της διαφοράς 
αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοιχείων 
ενεργητικού που μεταβιβάστηκαν από το σε ειδική 
εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΣΥ−
ΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πι−
στωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕ−
ΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.».

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ

(Συνεδρίαση 5/19.9.2012)

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας 

της Ελλάδος.
β) Την ΠΔ/ΤΕ 2653/29.2.2012 «Σύσταση Επιτροπής Μέ−

τρων Εξυγίανσης −Τροποποίηση διατάξεων της ΠΔ/ΤΕ 
336/29.2.1984, όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β΄ 503), όπως ισχύει.

γ) Τις διατάξεις του ν. 3601/2007 «Ανάληψη και άσκηση 
δραστηριοτήτων από τα πιστωτικά ιδρύματα, επάρκεια 
ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών ιδρυμάτων και των 
επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών υπηρεσιών και λοι−
πές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 178), όπως ισχύει, και ιδιαίτερα 
τις διατάξεις των άρθρων 63Β, 63Δ, 68 και 69 παρ. 3 
αυτού.

δ) Την απόφαση ΕΜΕ 1/7/23.3.2012 «Εντολή μεταβίβα−
σης περιουσιακών στοιχείων του σε ειδική εκκαθάριση 
πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙ−
ΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πιστωτικό ίδρυμα με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»» 
(ΦΕΚ Β΄ 923).

ε) Την απόφαση ΕΜΕ 1/9/23.3.2012 «Καθορισμός της 
διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού και στοι−
χείων ενεργητικού που μεταβιβάζονται από το σε ειδική 
εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΣΥΝΕ−
ΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο πιστωτικό 
ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ−
ΔΟΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 923).

στ) Την απόφαση ΕΜΕ 3/3/22.6.2012 «Οριστικός καθο−
ρισμός της διαφοράς αξίας μεταξύ στοιχείων παθητικού 
και στοιχείων ενεργητικού που μεταβιβάζονται από το 
σε ειδική εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυ−
μία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 2037).

ζ) Την από 31.8.2012 «Έκθεση παράθεσης ευρημάτων 
και σχολιασμού λογαριασμών των οικονομικών κατα−
στάσεων της υπό εκκαθάριση «Συνεταιριστικής ΤΡΑΠΕ−
ΖΑΣ ΛΑΜΙΑΣ Συν. Π.Ε.» με ημερομηνία την 18η Μαρτίου 
2012», καθώς και την από 14.9.2012 συμπληρωματική 
επιστολή της εταιρείας «Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λο−
γιστές Α.Ε.Ο.Ε».

η) Το από 17.9.2012 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της 
Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών Ιδρυμάτων της Τρά−
πεζας της Ελλάδος, επειδή:

i) Σύμφωνα με το υπό στοιχείο η) εισηγητικό σημείωμα 
της Μονάδας Εξυγίανσης Πιστωτικών Ιδρυμάτων θα 
πρέπει να τροποποιηθεί η υπ’ αριθμ. 3/3/22.6.2012 απόφα−
ση ΕΜΕ σχετικά με τον καθορισμό της διαφοράς αξίας 
μεταξύ των στοιχείων παθητικού και ενεργητικού του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40661

πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙ−
ΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» τα οποία μεταβιβάστη−
καν βάσει της υπό στοιχείο δ) απόφασης της ΕΜΕ στο 
πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» λαμβάνοντας υπόψη τα ευρήματα 
της υπό στοιχείο ζ) έκθεσης αποτίμησης.

ii) Σύμφωνα με την υπό στοιχείο ζ) έκθεση και τη 
συμπληρωματική αυτής επιστολή, στις 19.3.2012 η αξία 
της ατομικής μερίδας του πιστωτικού ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» 
στο Πρόσθετο Κεφάλαιο Κάλυψης Καταθέσεων στο 
Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων (ΤΕΚΕ), 
η οποία κατόπιν της απόφασης ΕΜΕ 1/7/23.3.2012 μετα−
βιβάστηκε στην «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», 
ανερχόταν σε ποσό εννιακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων 
εξακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών 
(€ 952.649,28). Επιπλέον, κατά την ανωτέρω ημερομηνία 
υφίστατο γεγενημένη υποχρέωση της «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.», που μεταβιβάστηκε ομοίως 
στην «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», για την 
καταβολή της β’ δόσης της ετήσιας τακτικής εισφοράς 
του έτους 2011 στο Σκέλος Κάλυψης Καταθέσεων του 
ΤΕΚΕ, που αντιστοιχεί σε ποσό εκατόν τριάντα πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και ενενήντα 
εννέα λεπτών (€ 135.687,99).

iii) Λαμβανομένων υπόψη των υπό ii αναφερομένων, 
η αξία των μεταβιβαζόμενων στοιχείων παθητικού 
αυξάνεται κατά εκατόν τριάντα πέντε χιλιάδες εξα−
κόσια ογδόντα επτά ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά 

(€135.687,99) και καθορίζεται σε ποσό πενήντα έξι εκα−
τομμυρίων τετρακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων τετρα−
κοσίων πέντε ευρώ και τριών λεπτών (€ 56.446.405,03), 
η δε αξία των μεταβιβαζόμενων στοιχείων ενεργητικού 
καθορίζεται σε ποσό εννιακοσίων πενήντα δύο χιλιά−
δων εξακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι οκτώ 
λεπτών (€ 952.649,28) και επομένως προκύπτει ότι η 
ανωτέρω διαφορά αξίας θα πρέπει να καθοριστεί σε 
ποσό πενήντα πέντε εκατομμυρίων τετρακοσίων ενε−
νήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ 
και εβδομήντα πέντε λεπτών (€ 55.493.755,75) αντί του 
ποσού των πενήντα έξι εκατομμυρίων τριακοσίων δέκα 
χιλιάδων επτακοσίων δέκα επτά ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών (€56.310.717,04), αποφασίζει να τροποποιήσει 
την απόφαση ΕΜΕ 3/3/22.6.2012 και ειδικότερα να καθο−
ρίσει τη διαφορά μεταξύ της αξίας των μεταβιβασθέ−
ντων στο πιστωτικό ίδρυμα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» στοιχείων παθητικού 
του υπό ειδική εκκαθάριση πιστωτικού ιδρύματος με 
την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ ΣΥΝ.
Π.Ε.» και της αξίας των μεταβιβασθέντων στοιχείων 
ενεργητικού, σε ποσό πενήντα πέντε εκατομμυρίων 
τετρακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων 
πενήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών 
(€55.493.755,75).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ − ΛΟΥΡΗ  



40662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025431909120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-28T19:57:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




